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і то в хвилині, коли їі оснува- 
тель Дем учив 20 молодих 
хлопців. Найдено богато ко
муністичної літератури.

ЗАЯВА ДЖ. Р. НАША.
Щоб злучитК і улекшити 

роботу многих комітетів по
мочі голодуючім, зорганізова
них у відклик щ зазив о поміч 
з навіщеної Посухою Со
вітської Росії, встановлено 
два осередки в Канаді -ь- один 
в Вінніпегу, а другий а Торон-

Луначарсььнй делегатом Ком- 
інтерна на з їзді Італійської 

Соціалістично! Партії.

Московська “Правда" з 10. 
вересня доносить, що Вико
навчий Комітет ПІ. Інтернаціо
налу вислав до італійської со
ціалістичної газети “Аванті” 
телеграму, в котрій пові
домляє, що він призна
чив Луйачарського делегатом 
на зїзд Італійської Соціаліс
тичної Партії, який відбудеть 
ся в Мідяні.

В телеграмі Комінтерна між 
иншим говорить ся:

“Наш делегат тоа. Луначар- 
ський сьогодня вже звернув ся 
через відповідне бюро совіт
ської републики до італійсько
го правительства з просьбою 
о дозвіл йому на візд в Італію 
зі спеціальною одинокою ці
ляю, бути присутним на мілан
ськім зїзд і. Подаючи се до ва
шого відома, ми сподіємось, 
що Італійська Соціалістична 
Партія зі своєї сторони під- 
приниме кроки, щоби. т. Лу- 
начарський дійсно осягнув 
можливість вїзду в вашу краї
ну".

Не дадуть золота.
Представник Совітів у Вар

шаві розіслав польським пред
ставникам переклад доти Чі- 
черіна. Совіти закидають 
Польщі підтримуване контр
революційних організацій і 
жадають усунена поза межі 
Польщі Савінкова і його гру
пи. В противному разі Росія 
не виплатить золота, обіцяно
го в риському трактаті.

кроком до сеі боротьба мас 
бути проголошене в цілій 
Польщі воєнного стану.Новинки.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Троцький, Раковський І Фрун- 

зе в Житомирі.
Московські “Известмя” з 14. 

вересня доносять, що до Жи
томира прибули: предеїдатель 
Реввоєнрадн Републики Тро- 
цькнй, Предраднарком Украї
ни Раковський, Фрунзе і Нар- 
компрод України Владимиров.

На заеїданю міської Ради 
Троцький подрібно встано
вив ся на міжнароднім поло
женні:

“Ми приїхали, сказав 
Троцький, — перевірити робо
ту на нашій границі, що стала 
решетом, через котре висїва- 
еть ся на захід збіже і просо. 
Західна границя така, що че
рез неї можуть зносити ся бі
логвардійські банди з нашими 
сусідами. Му хочемо мира. 
Хто приходить до нас мирно, 
тому черть і місце. Хто хоче 
вломити ся по злодїйськи,' той 
зустрінеть ся з червоним бор
цем. Житомир повинен"відогра 
ти ролю сторожа нашої радян
ської границі”.

Раковський вказав, що прод- 
податок повинен залічити на
ші рани, спричинені війною.

Раковський помістив в жи
томирських газетах статю, я- 
ка закликає виповнити обовя- 
зок перед революцією і голо
дуючими і здати продподаток 
в повноті.

Наркомпрод Владимиров, ді
лячись вражінямн з поїлки по 
Правобережу, заявив, що мі- 
сцевостн є ще на всюди розво
рушились. Продподаток пере
ходить найліпше в Київській 
губернії.

Відбула ся економічна нара
да при участи Троцького, Ра- 
ковського, Фрунзе і Владими- 
рова. Обговорювали ся го
ловні завданя Волині — про
довольчі і опалові. Підприня- 
то ряд кроків для збільшеня 
праці.

Копп вернув ся до Берліна.
З Москви повернув до Бер

ліна Копп. Його звільнено від 
обовязків представника Совіт
ської Росії в Німеччині. Спов
нятиме тепер функції відпо- 
ручника совітського Червоного 
Хреста.

» БЕЗРОБІТНІ В ЛОНДОНІ У- ДОБРІ ВИГЛЯДИ-ІКЛЯ КАНА
ДИ НА ТОРГОВЛЮ З 

РОСІЄЮ.
10.000 робітників І робітниць Мені здасть прихильний звіт

після чотиримісячного 
побуду ■ Росії

г СТРОМИ ВЕЛИКУ ДЕ
МОНСТРАЦІЮ. то.

Вінніаесський офіс веде сво
го роботу на території від 
Порт Артур і Форт Виліям 
(включно) аж До Тихого Оке
ану, а торонтояський офіс на 
едоді аж до Атлянтійського 
Океану. Просить ся всі неза- 
висимі комітети, котрі вже no- 
організовані, сеЙчас порозумі
тись з центральним офісом їх
ньої території, і

Всі одержані фонди вклада
ють ся на імя Російського 
Червоного Хреігга і можуть 
лише ним бути ужиті.

Заявляючи се після інструк
цій репрезентанта Російського 
Червоного Хреста, остаюсь,

З товариським привітом, 
(підпис) Дж. Р. Найт 

10 Leslie Stj Toronto, Ont. 
Адреса центрального офісу 

в Вінніпегу: Annie Shultx, P. 6. 
Box 3691, St» В, Winnipeg, 
Man.

брали участь в демон
страції

Відкликане Ігматіева.

російсько-україн
ської репатріаційної місії в 
Варшаві Ігнатїева відкликано 
до Москви і він на днях відїз- 
джає. На його місце буде на
значена друга особа. Проти 
Ігнатїева ведена була гостра 
пресова кампанія. Закидувано 
йому, що він замішаний в ко
муністичній акції в Польщі.

ЛОНДОН, 4. жовтня. — Ни 
ні відбула ся тут найбільша зуміють, що Г. Дж Мекі, по- 
демонстрація безробітних, яку сол до канадійського парля- 
коли бачив Лондон. Около менту з округа Норт Ренфрю, 
10.000 безробітних, включаю- який був в Росії для розслї- 
чи сотки женіцин, декотрі з дженя там можлнвостий тор- 
них з малими дітьми, зібрали говлі, здасть в Оттаві при
ся над берегом Темзи і пішли хильний звіт щодо виглядів 
походом до Трафальгарської канадійськоі торговлі в Росії 
площі. Коли ся Чілоша була Канадійський делегат переїхав 
перед ними замкнена, вони по- через Ригу в своїй півофіці- 
машерували до Гайд парку, де чільній місії, 
були виголошені промови, в 
яких бесідники домагали ся 
роботи або утримана.

Герм Ґослінг, один з визнач- 
иійших робітничих провідни
ків, промовляючи нині перед 
лондонською повітовою радо
го, сказав: “Робітничі провід
ники є близько втрачеия кон
тролі над безробітними. Єсли 
питане безробітя не буде не
гайно полагоджене, то прийде 
до заворушена, не лише в Лон
доні але по цілім краю".

Вийшовши з Гайд парку, 
часть демонстрантів пробува-

РИҐА, 3. жовтня. — Тут ро-
Г олову Направа телеграфічних ліній 

на Сибірі.

КОГІЕНГАҐА; І. жовтня. — 
Під теперішну пору відбува- 
еть ся направа телеграфічної 
лінії здовж сибірського зелїз- 
ііичого шляху, яку переводить 
“Ґрейт Портери Телеграф Ko." 
Совітські власти дають їй вся
ку можливу поміч. Урядники 
компанії висловлюють надію, 
що до нового року телегра
фічна лінія між Петроградом 
а Владивостоком буде зовсім 
направлена.

1

Мекі виїхав до Лондону з 
надією відплисти до Амерйки 
на кораблі Кунардової лінії 
“Беренгарія’,’.

Генеральний страйк в Іспанії.
Страйк в Еспанїї поширю- 

єть ся і прибирає революцій
ний характер. Арештованя по
гіршили справу і зміцнили 
страйк. Акцію комуністів по
ширюють і инші соціалістичні 
групи. Загальним кличем Ç- 
спанцїв є: “Проч з війною”! 
“Нехай живе революція!”

Вірять в трівкість правитель
ства і йому помагають. УВАГА.

Мекі сказав, що він відновив 
много приятельських зносин, 
навязаних ще підчас його візи
ти в Росії в 1914 році, включ
но з кількома генералами, які 
"натурально не симпатизують 
з комунізмом, але всі з них ві
рять, що теперішня форма
правліня буде там істнувати і 

м аиои. розпочати мт«г на ацюКт, t5jkti„ кллибудь 
Трафальгарській площі, де де
монстрації є заборонені, щоби 
не спинювати руху, з виїмком 
неділь.

"Подаеть ся до відома чле-
Замах на Пілсудського вико

нав український студент 
Федак.

нам відділу Укр. Роб. Дому в 
Вінніпегу, що місячні збори 
відділу відбудуть ся в неділю, 
дня 9. жовтня с. р., о 2.30 по
полудня. На зборах заряд 
здасть своє справоздане як 
рівнож є важні справи до по- 
рішеня. Обовязком кождого

Адреса офісу в Торонто:
Florence С iis tance, Room 321, 
79 Adelaide 8t, Toronto, Ont.

Російського 
Червоного Хреста в Америці:
Dr. D. Н. Dubrovsky, Room 314 
А, 47 West 42 Ht , New YoA, 
N. Y.

ВАРШАВА, 26. вересня. — 
Замах на президента Польщі 
Ділсудського виконав україн
ський студент Федак.

Репрезентант <Відкрите большевицької шко
ли в Варшаві.

* ‘ Przeglgd Wieeeomy’’ подає,
По замаху польська публика' що варшавська поліція відкри- члена явитись на зборах в о- 

кинулась на українського мо- ла тайну большевицьку школу значений час. 
лодця. Поліція хотіла його 
вирвати з рук публики і ареш
тувати, але ро збішена поль
ська публика не дала його з 
рук і на місци злїнчувала.

Ÿ
для правительства з надією 
помочи в реконструкції’.

Заряд.
ВІД КОМІТЕТУ ПОМОЧІ ГО
ЛОДУЮЧИМ В СОВ, РОСП.

В радянській федерації зібра
но .титулом податку 60 мі- 

ліонів пудів збіжа.

Висше названий Комітет рі
шив за порадою т. Дж. Найта, 
офіціального 
Стоваришеня Червоного Хре
ста Совітської Росії на Канаду, 
злучитись * з Американським 
Злучейим Комітетом Помочі 
Голодучим в Сов. Росії, голов
не бюро котрого находить ся 
в Ню Иорку, і приняв назву 
“The Canadian Famine Relief 
Committee for the' Drongth Stri
cken in Soviet Russia’’. Амери
канський Комітет (American 
Federated Russian Famine Relief 
Committee) пересилає свою по
міч через Стоваришенє Черво
ного Хреста Російської Совіт
ської Републики, яке є офіці
альним тілом, признаним со
вітським правительством, що 
заннмаеть ся розпредїлюванем 
помочі пострадавшим від. по
сухи в приволжських Губерні
ях. Фонди нашого Комітету 
вкладаєть ся на імя Червоно
го Хреста Совітської Росії і є 

розпорядимости 
представника в Ню Иорку, для 
закупна річнй в Канаді після 
порученя совітського прави
тельства.

Згідно з інструкціями пода
ними в висше напечатаній за
яві т. Дж. Р. Найта, котрий, як 
попередно згадано, є в Кана
ді офіціальним репрезентан
том Червоного Хреста Совіт
ської Росії, взиваємо всі комі
тети помо«у голодуючим в за
хідній Канаді, щоб они сейчас 
порозумілись з центральним 
офісом в Вінніпегу.

Кидали на поліцію фляшками 
І камінем.

Поліція була приготована і 
не допустила до демонстрації, 
однак товпа розбіглась в на
прямі площі, з котрої Їі вигна
ла кінна поліція на Нортом- 
берленд вулицю. Тут часть 
товпи кидала фляшками і ка
міне м та ранила кількох полі- 
ціянтів. Пробувано також на
пасти на Грена готель, однак 
поліція до сего не допустила. 
Вибивши лише велике вікно в 
готелю, товпа подала ся до го
телю Вікторія, де підкошувано 
оклики за поживою.

Уживаючи своїх клобів 
(палок), поліція знова напер
ла на люднй і тоді прийшло до 
бійки між ворохобниками І 
поліцією; однак поліція була 
так численна і добре пригото
вана, що не прийшло до дуже 
великого клопоту. Вкоротцї 
демонстранти розбіглн ся у 
•сіх напрямах і привернено 
порядок.

Чотнрнай цятьом 
странтам дано першу поміч в 
шпиталі Вони мали переважно 
розбиті голови, один з них 
мав зломану ногу.

Рух на вулицях був стрима
ний через значний протяг ча
су, а много склепів позамика
ли скоро свої віконниці.

Переведено кілька арешто
вану включаючи провідника 
секції демонстрантів з Іслінг- 
тону, Mrs. Трннг.

Ззвтазосихюаоізасюазаопво^

МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНАрепрезентанта
До 1.

жовтня зібрано в Росії (в ці
лій радянській федерації) ти
тулом
близько 60 мілїонів пудів збі
жа, або около одну четверти
ну загальної скіїькости за рік. 
Одна третина з тої скількости1 
прийшла з України.

Гіравитедьство заявляє, що 
система такої збірки прино
сить успіх понад всякі сподї- 
ваня. (Пуд має около 36 фун
тів.)

РИГА, 4. жовтня. Кажуть, що поліція не допу
стила до злїнчованя Фе дана.
ЛЬВІВ, 26. вересня. Молодий 

український студент, що ви
конав замах на Пілсудського, 
се син тутешного українського 
адвоката д-ра Стефан> Феда- 
ка. Він стояв поза військовим 
кордоном і звідтам вистрілив. 
Поліція вирвала студента Фе- 
дака з рук розбішеної поль
ської товпи і його арештувала.

В СУБОТУ, ДНЯ 8-го ЖОВТНЯ С. Р. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

----------—г— відіграє------—------------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
славну драму в 5-ох діях, світового клясика Л. Толстоя

п. н.:

державного податку

ДО РОБІТНИКІВ І РОБІТ
НИЦЬ ЦІЛОГО СВІТА. “ВЛАСТЬ ТЬМИ”Маніфест III. Інтернаціоналу. ■

В місяці серпні Виконавчий 
цюналу ви-

Згадана драма е' одною з найсильнїйших драм в драма
тичній літературі. Автор драми Л. Толстой представив 
в своїм творі дійсне жите темного сільського народу і 
відкрив найдальші закутини людської морали та поста

вив їх у властивім світлі.
Дітям до 12 літ вступ заборонений.

Спеціальна увага: Куртина підносить ся точно о годині 
8-ій вечером.

Ціни місць: 50, 35 І 25 центів.

Комітет НІ. Інтерна 
Англія висилає до Росії меди- Дав маніфест “До робітників і

робітниць ціюго світа”. Мані
фест вказує на новий заговір 
капіталістичних держав про
ти Росії. На чолі заговору сто
їть Франція, яка при помочі 
Румунії, Польщі, Фінляндії і 
російських контрреволюціоне
рів приготовляє новий похід. 

“Француський уряд — чнта-

Брат Шептицького командує 
польськими військами 

на Шлеску.
Генерал Галер, головноко

мандуючий польськими вій
ськами на Горішнім Шелску, в 
наслідок конфлікту з Пілсуд- 
ським зрезиґнував. його місце 
заняв полковник Шептицький, 
бувший австрійський генерал- 
губернатор Люблина.

каменти 1 одежу.
ЛОНДОН, 5. жовтня. — Брн- 

тійське правительство рішило 
передати бритійському Черво
ному Хрестови для допомоги 
голодуючим в Росії певну над
вишку засобів, зложених в 
части з медикаментів і одежі. 
Сей крок підпринято на реко
мендацію міжнародної комісії 
для допомоги Росії, яка зібра
ла ся була у вересни в Парижі.

йогодо

демон- ємо в маніфесті — громадить 
велику скількісгь війська на 
Горішному Шлеску не тільки 
тому, щоби під загрозою 
французьких армат держати 
крім рурського басейну також 
і Горішний Шлеск. Францу
ський уряд хоче також з Го- 
рішного Шлеску зробити базу 
для воєнних операцій проти 
Совітської Росії. Бріян стара- 
єть ся там зібрати француські 
війська, організувати штаб, 
уладити склади, щоби зимою,
коли положене Совітської Ро- Тов. Дж. Р. Найт, котрий 
сії буде ще тяжшє, наслідком тільки що повернув з Совіт- конфіскатамн сиплять ся на 
недостачі опалу, намовити ської Росії і котрий знає поло- неї не дасть ся дозволу на ви- 
Польшу і инші граничні дер- жене робітниче в Канаді як давництва, словом — виїмко- 
жаян до походу, на Росію. А- також ситуацію в Совітській вий стан центе вповні так са- 
генттГ француського уряду Росії в близькім часі відвідає мо, як за часів заведеня його 
працюють в тому напрямі по Вашу місцевість і устроггь ма- ще в серпні 1914 року, 
всіх окраїнних державах. В Ру• ‘ совий мітінг. Тов. Найт зістав 
мунїі діпнялн гарних ~резуль-! назначений офіціальним орґа- 
татів. Румунія приготовляє на н[затором нашого Комітету і 
осінь великі маневри, які одна- буде старатись організувати 
че будуть приготовляєм до комітети в західній Канаді і 
походу проти Росії".

Приготовляеть ся до вистави модерна песа Л. ПахареВ- 
ського п. н.: “Нехай живе жита!"

Виїмковий стан в Східній Га
личині.

Виїмковий стан у Східній 
Галичині тревае далі. Хоч по 
містах фунгують присяжні су
ди, що означало би знесене 
виїмкового стану, всеж таки 
сей стан істнуе далі і не можна 
діждати ся його знесеня.

Виїмковий стан 'відчуває на

Соціялпатріоти я Швеції побі
лили при виборах до пар

ламенту.

ШТОКГОЛЬМ, 3. жовтня. — 
Послині обчислена голосів 
відданих підчас послідних ви
борів до парламенту в Швеції 
виказують, що соціялпатріотн 
вибрали 93 послів, радикальні 
соціалісти і комуністи 13, лібе
рали 41, партія дідичів 21, пар
тія консервативна 62.

ЗАМИВШЕ НОВУ КНИЖКУ!!
св^і особливо опозиційна ро
бітнича преса. Конфіскати за

Вже вийшла з друку і продасть ся над
звичайно цікава инижка з під пера 

т. Е. Гуцайла п. н.:
Урядове оповіщене про розве

зене парламенту. *

ФІКЦІЯ НАЦІЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
НЕЗАВИОШТИ.

Телеграми з Оттави під да
тою 4. жовтня принесли ві
стку, що в Оттаві оповіщено 
офіціально про розвязане *о- 
мініядьиого парляменту. День 
виборів мав бути оповіщений 
при кінця сего тижня.

Рознизаний

7
Польська шляхта приготовля

еть ся здавити комуиіс- 
ЕУХ-

Книжка має 125 сторінок друку, вигідно' 
го формату і коштує лише 35 центів.

Замовлена слати до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor Pritchard A McOregor BU. 

WINNIPEG, ЖАЖ.

Найновійшою жертвою сего 
виїмкового стану впав жидів
ський соціалістичний тижне
вик, що через місяць виходив 
у Львові п н.: “Neue Arbeiter 
Stimme” (“Новий Робітничий, 
Голос”). Розпорядком з дня 8. і 
вересня дирекція львівської : 
поліції завісила його.

ІВАРШАВА, 3. жовтня. — Ре
волюційний рух в Польщі зро- 

тринайцятнм з ряду парлямен Ujj 3 ,0ждим днем. Мінїстер 
том Канади. Він був вибраний |внутрішних справ робить при-

рішучу
боротьбу з комуністичним ру-

парлямеит е

всіми способами помагати тим 
комітетам, котрі вже істнують.в вересни 1917 ро%.

Урожай в Одещині 
пересічно по 40 пудів збіжа з

Канадійський Комітеї ПомочіІ і
V- —JГолодуючим, Потерпівшимся

від Посухи в Сов. Podî.
й ■. .
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ПРОЧ ЗІ ЗРАДНМиШИ УКРАЇНСЬКОГО 
ПРАЦМЧОГО ЩУ!

черв те, що ті польоті на"UKBAIBIAB LABOS B1WS" хвилю може принести галиць
кому українському працюючо
му людовн визволене і можли
вість нового жита". Вони в

■
підставі версальського Мирового договору метали відібраніАні
від Німеччини і припали аліжнтам? Адже-ж треба би боже
вільного, щоби таке сказав. Кожднй знає, що Німеччина в часі 

(4 0(і замирена з ал»

An. SL.
r прикру годину лютої боротьби 

зовсім певно поспішать в зрад
ливий спосіб польським пжам

трушевич---розпишемо ПОЗИЧ- на j-jpo се Ви, робітники
Настала чорна година для га- ку на рахунок неістнуючоі га і фармеріі до6ре собі затамте. 

лицьких панів: Петрушееичів, лицької републикн і загаран- 
Левицькнх, Цегельських і пр. тувавшн її всім тим майном, 
пр. Оставшись сиротами пі- котрого в нас нема, але е в па
сла розвалу їхньої матінки Ав- ших знакомих, польських бра 
стріі і прогнана батенька, ав- тів, та спробуємо бонди прода- 
стрійського цісаря, ті делїкат- вати українським емігрантам в 
ні пани, адвокати, цісарсько- Америці. Вони далеко від нас, 
королівські урядники, профе- не знають нашої “дипльома- 
сори, попи, купці, ціла та зграя тичної діяльности", то може ще 
доморослої української буржу
азії, скористали з поастаня се
лян і робітників Східної Гали
чини проти польсЬко-шляхоць- 
кої так національної як і еко
номічної неволі і собі приплен
тались до того революційного 
руху, щоб ніби то помагати бу
дувати независиму українську 
галицьку републику. Селяни і 
робітники думали про реоу- 
блику без дідича, лихваря і 
жандарма, а ті пани тільки й ду
мали про те, щоб собі всадо
витись на спині галицького 
працююгочо люду на місци, а- 
бо хоч поруч польських та жи
дівських визискувачів, лихва
рів і гнобителів. Коли-ж їм 
вдало ся, "при помочи обман- 
чивих кличів про визвіл з на
ціонального гнету, встанови
ти своє правительство — так 
зване правительство Петруше- 
вича — то вони зараз же взя
ли під свою щиру опіку поль
ських дідичів, та свою панську 
клясу і почали сильно загну
здувати убоге населене, селян 
та робітників. Хто посмів по
сягнути на нарабоване панське 
добро, або відплатитись своїм 
віковим гнобителям, того Пе- 
трушевичівські урядники без 
пардону розстрілювали.

Всадовившись досить міцно 
на хребті селянсько-робітничо
го населеня, ті українські пани

_ , , зовсім перестали слухати до-
найменше вироблений політично чоловж знає, що в штерес, магань селя„ та робітників, щоб 

Бо мировий договір між двома воювавшими сторонами, пролетарської революції є, щоби радянська вдасть простягала ;м дати панську землю копаль- 
хоч може бути і некорисний для одної сторони, — ще зовсім не ся на якнайбільше територій, на якнайбільше країв. Адже-ж [(| фабрики. вони проголосив- 
означае, що потерпівша в договорі сторона продала щось ви- де-ж би большевики були настільки дурні, що не затримали би щ’и Петрушевича диктатором

при радянській федерації Галичини, коли могли би були за- 3 дїдичами сс 0 поб !
Бо що иншого є добровільне відступлене чогось, або про- тримати! Що віддали би її добровільно Польщі лише тому, 

даж, — ж що иншого вимушене відступлене, зроблене під за- що и “бояли ся! На таку ідіотичну “фільософію’ може здо- po3ByCTHj opriî виправляли 
гровою кулака сильнійшого противника. І бути ся лише редактор “Укр. Голосу*'. г грабилн державне майно, скіль-

Мнр е завсігди внелїдом того стану, який істнував в обох Дальше, коли-б большевики бояли ся Галичини і мали п до- ки хто Mjr торгували нафтою, 
воюючих сторонах в часі заииреня. Нічим иншим він не е. Се бровільно віддати Польщі, то поіцо мали-б вони проляти тіль- що ньою всю Европу засморо- 
зиачить, що о скільки одна воююча сторона е сильнійша від ки крови в обороні тої Галичини перед шляхоцькою Польщею? дили Селян і робітників по- 
другої в часі замиреня, о стільки мировий договір відібеть ся|Чи людська кров се вода? Також коли-б большевики не хо- силали битись проти Польщі,

тїли були затримати Галичини при радянській федерації, то для- а caMj пробували погодитись 
Висше сказане треба примінити і до мира між Польщею а чого вони вкладали тільки праці і енергії в радянське будівниц- 3 польською шляхтою за ціну 

Совітською Росією і Радянською Україною. тво в Галичині? Длячого заводили єдині трудові школи на поділу панованя над кривдою
Де була боева лінія між польськими а радянськими вій- місце старих шкіл? Длячого скликали учительські конвенції, замученим селянсько-робітни- 

ськами, коли вони приступали до замиреня? _ де виробляли плини нового шкільництва в Галичині? Длячого чим населенєм Галичини і по-
На схід від нинїшної границі між Польщею і Радянською У- друкували в Галнчинї українські журнали і газети і взагалі лі- мочи Польщі в боротьбі проти

тературу? Длячого вели, пропаганду і агітацію за радянська Радянської України і Совіт- 
Се одне вистарчає вже, щоби мир випав кориснїйше для ми прінціпами? Вкінци — длячого сформували навіть радян- сько; pocjï.

-Польщі, як для України і Росії. ське правительство для Галичини, яке там якийсь час правило? Після тих невдачних плянів,
Коли-б в часі леремиря боева лінія була, приміром, на Сяні Коли-б вони не думали були держати при радянській феде- виперте польськими військами 

в Галичині, тоді Совітська Росія і Радянська Україна говорили paujj Галичини, коли-б вони були її “бояли ся”, як пише чорно- за Збруч, петрушевичівське 
би з Польщею зовсім ннакшою мовою. Тоді не було-б мови сотенний “Укр. Голос”, то були-б того всего не робили. Вони правительство відкинуло пред- 
про приналежність Східної І аличини до Польщі. були-б лише якийсь час постояли з армією, а про вщіплюванє в дожене правительства Радян-

Дальшс. У війні з Польщею Совітська Росія і Радянська працюючі маси населеня радянських прінціпів, про радянське ської України, щоб злучитись
для спільної боротьби проти 
шляхоцької Польщі, але со
ромно зрадило свою вимуче
ну і здесятковану в боях та по- 
шестями армію, віддало її кро- 
вавому царському ґенералови 
Денїкінови, а само, з золотом 
наладованими скринями, крадь
кома, по злодїйськи втїкло до 
Румунії, віддавши східну Га
личину при помочі Петлюри 
назад шляхоцькій Польщі.

Після тої зради ті пани по-
. , Дальше. Адже-ж не так давно тому назад були в газетах розізлились — хто до Відня,

як були вичерпані і знесилені через довгодітну війну і бльока- аісти, що на Радянській Україні, недалеко галицької границі, хто до Парижа, Берліна, Праги, 
іу, всетаки були би легко справили ся з нею. Але в тім річ, формують ся галицькі полки, призначені виключно для визво- Риму, і иьших столичних міст 
що Польща не воювала сама. За плечима Польщі стояв весь леня Галичини з лольсько-шляхоцького ярма. З приводу се- Евроли та зачали гуляти з про- 
капіталїстичний Захід Европи а навіть стояли Злучені Держа- го польський мінїстер за граничних справ вислав був навіть у- стнтутками за зрабоване з га
ви. Під фірмцю Польщі воював з Совітською Росією і Радян- країнському радянському правительству Остру ноту, в котрій лицького працюючого люду 
ською Україною цілий капіталістичний світ. було вичислено, в котрім місті і під чиєю командою стоять зга- майно. Гуляючи, вони кпили

І тому вичерпані і знесилені радянські републикн Росія і У- дані галицькі полки, та де находять ся школи військових га- собі з тих великанських жертв, 
країна мусіли перед цілим капіталістичним світом скапітудюва- лицьких старшин. які селянсько-робітниче насе-
тм. Вони мусим ЗГОДИТИ ся на такі усліея міжнародної буржуа- Чи се свідчить, що большевики боять ся Галичини і тому лене східної Галичини понесло 
зії, предложені Польщею, які в дану хвилю могли ще бути для продали її Полякам? Треба бути дослідним ідіотом, щоби в боробі проти шляхоцької
них найкориснїйші. Вони мусіли на них згодити ся, бо маючи таке написати. Польщі. “Не доросло ще хам-
перед собою з другої сторони иншого капіталістичного пса —і А хоч би і недавна нота польського правительства до у- ське племя до того, щоб мати 
Врангля, а разі ставлена дальшого опору були би погіршили краінського про діяльність “Закордату”, звернену проти поль- свою державу! Нагайки йому 
ще своє положене. Се Зробили вони в інтересі охорони і за ської держави! треба!” — Так заговорили ті
кріплена революції, тої революції, що є дорогою для всего між- А не за плачене по нинїшний день радянськими републиками пани відтак, опянївши від шам- 
иародного революційного пролетаріату. Польщі ЗО мілїонів рублів в золоті! пану.

Ось тому підчас мирового договору між Польщею а ра А хоч би такі менші випадки, як вороже відношене поль- Та пяна зграя петрушевичів- 
дямськими републиками Росією і Україною, сі послині не мо- ської преси до совітського посла в Варшаві і стягане червоно- ська і не стямилась, як скоро о-
глн добити ся прилучена Галичини до Радянської України, або го прапору з будинку тамошного совітського посольства, або кровавлений її гріш розкотив
утворена з неї самостійної Радянської Галичини. знова непідшукане мешканя для польського посла в Москві і

Галичина була тут в боротьбі між пролетарським рево псрсбуеане того посла в зелїзничім вагоні! 
люційнмю Сходом і буржуазним контрреволюційним Заходом Чи все те свідчить, що шляхоцька Польща і Совітська Ро- 
I тому, що буржуазний Захід 6у* ще сильнійший від пролетар- сія та Радянська Україна е найлїйшнми приятелями тай запи- 

і ського Сходу, Галичина завдяки тим

їм була о мого слабша від свого против 
подиктовані аліянтами уедівя До укргімськкх робітників іі тому мусив пристатиі 8с John 1465. : Тому вона й му сіла згодити ся сплачувати аліянтам таке вели Товариші робітники І фермері!= ке відшкодоване і сплачує його. Мус се великий пан. І коли 

' нема фізичної сили, щоби поставити опір, треба годити ся на і■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ":.
Тому проч гоніть від себе всю 

ту контрреволюційну наволоч!
АнТ цента не дайте зрадни

кам на їхні “бонди", які е га
рантовані лише одним вели 
ким обманством і не мають, ані 
ніколи не мати муть жадної 
вартости!

Памятайте, що за поміч пе- 
дадуть спромогу хоч трохи по- трушевмчівцям-денїкінцям га- 
бавитись”.

часопмсь робочого люду — виходить два рази на тиждень: ітг’ шо кіжг противник.чвсопись ддв рооочого «оду вммш дв Р вжд Аде так як про Німеччину не можна сказати, що вона про-
» 1 v дала аліянтам свої кольонп, так не можна сказати про боль-

іевнків, що вони продали Польщі Галичину. Бо положене ГО
БІ .00. меччини і радянських републмк в часі закдючуваня мирових до- 

• оворів з противними сторонами було однаково тяжке. ( І Нім
ці не moj-ди вже довше воювати, їх положене було таке, що во
ни мусіли мирити ся за всяку ціну та здавати ся на ласку і нела- 

|ску сильнійших аліянтів, — і радянські републикн Росія і У- 
: країна буди до Того степеня вичерпані і знесилені, що маючи 

щ перед собою в особі Польщі цілий капіталістичний світ, мусіли 
пристати на такі мирові услівя свого противника, які в дану 

•хвилю були ще для них найкориснїйші.
Навіть Німці під деяким зглядом були ще в кориснїйшім

Видав
Передплата ва рік

Адреса:—
иКЖАЛПАЖ LABOK HXWB

ваг, Pritchard Ave.

лнцькі брати не дякувати а 
проклинати будуть.

Не петрушеаичівцям-денїкін- 
цям, а нашим братам, га
лицьким селянам та робітни
кам, помочи потрібно. І поміч 
ту у всякий можливий спосіб

. . Ш , ми дамо разом з нашими бра-
они. усі ті суспмьш гниди, що тамн j това иша1|н з „до,
жиють тут потом українсько
го робітника і фермера, бо всі 
вони думають при бондах собі 
поживитись. В Злучених Дер-

За ті бонди вчепилась в Злу
чених Державах і Канаді вся 
чорна українська шумовина, 
що то звикла жити з всяких не-1 

чесних, крутарських “бнзне- 
сів": всякі агенти, офісники 
“адвокати”, крутарі, попи, шпі-

ЧИМ Є ПОШИЙ МИРОВИЙ ДОГОВІР.
І

Між ріжяими иншими брехнями, які виписує українська 
чорносотенна преса на бодьшевикіа е й се, що вони запродали лоложеню від большевиків. Кольонп, які на підставі версаль- 
Польїці Галнчнну. До сеі преси треба очевидно зачислити і ського мирового договору припали аліянтам, попередив нале- 
аіииіпегський “Український Голос". І так в ЗІ. числі тої газети жали до Німеччини. Тимчасом Галичина, яка на підставі риж- 
з дня 24. серпня є поміщена передовнця п. и. “Хто продав Га- ського мирового договору припала Польщі, ніколи не нале- 
тичииу ?". в котрій “докжзуеть ся”, що Галичини не продав жала ні до нинїшної Росії ні України (з виїмком хвилевої 
польським панам Петлюра, ані ие віддали її Польщі анлїянти, а ної окупації частини Галичини), ні до їх попередниці, старої 
лише продали Польщі Галичину большевики. А що на таке ве- царської Росії.
дике "відкрите" “Українського Голосу” дотепер ніхто не звер- Та всетаки хоч Німеччина під напором сили відступила те, 
иув уваги, то він на се дуже обурюеть ся і в послїднім (40) чи- ; що до неї належало, то и ніхто не посміє закинути, що вона від- 
СЛЇ 3 5. жовтня каже: “Шість тижнів минуло, як в ““Українськім : ступлене продала. А як Совітська Росія і Радянська Україна 
Голосі" буди подані документальні докази, що Галичину про
дали Польщі большевики. Доси ні одна з українських больше- 
вмцьких газет і газеток в Канаді та Злучених Державах, о скіль
ки нам відомо, не відповіла на се ані словечком. — Чому?"

Щоби отже вияснити сю справу перед українським робіт
ництвом в Канаді та Злучених Державах, як також щоби дати 
належну відповідь чорносотенному “Укр. Голосови", ми роз
беремо поннзше, чи,“продали” большевики Польщі Галичину.

“Український Голос” наводить в своїй статі “Хто продав Га
личину?’1 ті точки рижського мирового договору між Поль
щею я Росією і Україною, в котрих говорить ся, що границя 
між Україною а Польщею йде “дальше здовж ріки Збруча до тенні писаки, що на підставі рижського мирового договору ра- 
П уйстя до ріки Дністра”, та що “Росія і Україна зрікають ся лянські републикн Росія і Україна мають заплатити Польщі ЗО 
всіх прав і претенсій до земель, положених на захід від границі, мілїонів рублів в золоті (котрих 
означеної ■ II. Артикулі нинїшног» договору", себто також зе- ні)? Не Польща Росії і Україні, але Росія і Україна Польщі! 
мель, положених на захід від Збруча (Східної Галичини). Чи се така заплата большевикам за “продану” Галичину? Де

І що-ж за “відкрите" зробив “Український Голос?” Хто не та ціна, за яку вони и продали? . - .... ...........................
знає, що справа масть ся так, а не инакіце?

воен-
Радянської України та других 
радянських робітничих репу- 
блнк, бо на тую поміч, а не на 
петрушевичівську, галицькі се
ляни і робітники всю свою на
дію покладають.

жавах справою руководить сам 
представник Петрушевича —
Цегельський, а в Канаді, його 
агенти під проводом жидів
ського бизйесмена Боєра. Вже 
на рахунок тих гроший, котрі 
вони надіють ся видурити від 
легковірних людий, їздять со
бі тут панки з міста до міста і 
жиють по найдорозших готе
лях, та возять ся з “панянка
ми", на взір своїх європейських 
панів.

Та чи дасьте Ви, українські 
робітники і фармері, себе оду
рити? Чи дасьте Ви свої тяж
ко запрацьовані центи панам 
на розпусту?

Не думаємо, щоб Ви повіри
ли брехні зрадливих денїкінцїв, 
що вони за Ваші гроші можуть 
своєю “дипльоматичною робо
тою” по дорогих готелях та 
домах розпусти освободити га
лицьких селян і робітників з 
під лольсько-шляхоцького яр
ма. Не о те їм розходить ся.
Вони не хочуть бачити працю
ючого населеня Галичини осво- 
бодженого з під гнету визиску, 
а тільки бажають вижебрати у 
капіталістичних sт правительств 
побідних держав ласки, щоб ті 
дозволили їм замість польських 
панів поганяти галицьким селя
нином і робітником в інтересах 
західно-європейських капіта
лістів. Жебраючи тої ласки, 
вони прирікають, що цупко бу
дуть держати поневолений ро
бочий люд східної Галичини в 
кайданах економічної ‘неволі і 
будуть вірно служити на соба
чій сторожі проти большеви
ків, проти радянських робітни
чих републик. Тільки вони й 
того не допросять ся, бо поль
ський кровавий жандарм спов
няє в Галичині службу для за
хідно-європейського" капіталу 
дуже щиро і його не проміня
ють за петрущевичівцїв.

Не від зрадників, льокаїв ве
ликих світових богачів, капіта
лістів ждати селянам і робітни
кам східної Галичини освобо- 
дженя. Про те наші галицькі 
брати добре на тяжкім досвіді 
переконались і проклинають 
нині Петрушевичівське прави
тельство.

Дійсне освободжене з під 
панського, польсько-шляхоць- 
кого панованя і гнету здобу
дуть селяни і робітники східної 
Галичини лише завзятою бо
ротьбою, яка, ранше чи пізнїй- 
ше, закінчить ся їхньою побі- 
дою. А побіда та буде довер
шена тим, що вони самі візь- ждали на момент анульована 
муть владу в свої руки, проже- сего мира. Берестейський мир 
нуть панів-визискувачів, забе- дав спромогу совітській владі 
руть землю, копальні, фабри- зорганізувати червону армію, 
ки, і всі богацтва країни на Зараз большевики вважають 
власність працюючого люду і своїм завданем обновити 
заведуть такий лад, який заве- промисл”. Опозицію і недові- 
дено на Радянській Україні. ре пояснює Бухарін тим, що

І от, втих то змагаяях до дій- Деякі не розуміють плянів 
сної волі, в тій боротьбі за “Унктів- На які у ступки піде 

селянсько-робіт- совітська влада далі; Бухарін
ничої влади ми повинні помо-!не вказУе- т‘льки каже- “1° "я

господарчої віднови краю і 
транспорту треба сповнити все, 
чого окажеть ся потреба.

під напором сили згодили ся на те, що при Польщі остала 
територія, яка перед тим ніколи не належала ні до Росії ні до 
України; а в часі польсько-большевицької війни належала до 
Польщі, — то українські контрреволюційні півголовки кричать, 
що большевики продали Польщі Галичину. Таке пйсанє се ще 
більше божевілє, як би хтось писав, що Німці продали алїян- 
там свої кольонїї.

Дальше треба би і£е знати українським контрреволюціоне
рам і чорносотенцям те, що як хтось щось продає, то за 
проданий товар дістає заплату. Инакше се не називало би ся 
продажию. А тимчасом чи не знають сего українські чорносо-

То-ж не дайте ся одурити І 
Гоніть продавців петрушевн- 

чівсько-денїкінськнх 
геть від себе!

Хай пропадають вороги і об
манці українського працюючо
го люду!

Хай жне і розвиваєть ся до 
побіди боротьба за селянсько- 
робітничу владу в Галичині!

Хай жне Українська Соціалі
стична Радянська Република! 
Укр. Робітничо-фармерський 
Комітет боротьби з контр

революційним обманством.

бондів

вони ще не заплатили до ни-
*

г Большевики не взяли від Польщі гроший за “проданий" 
Так, на підставі рижського мирового договору між Поль- товар, але ще самі^мусіли відкупити ся від Поляків, щоби діста- 

шею а радянськими републиками, Росією і Україною, Галичи-1 ти потрібний їм мир. 
на остала поза межами Радянської України, себто остала при 
Польщі, —- однак се ще не значить, що большевики продали шевики боять ся Галичини і щоби її збути ся, з Охотою прода- 
ГІольші Галичину. їли її Польщі — аж ніяково в газеті відповідати. Бо навіть

Чому?

З СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ.
Червоний генеральний штаб.

“Известия" доносять, що в 
найблизших днях “Воєнна а- 
кадемія робітничо - селянської 
армії” випускає перший курс 
“червоних спеціалістів воєнної 
справи". Можність і необхід
ність уоруженої боротьби для 
Совітської Росії не виключе
на. Червона армія погребна, 
потрібна теж управа нею. Ре
волюція і страшна громадян
ська війна спричинили богато 
змін в питаню відносно гене
рального штабу. Появила ся 
можливість притягнути до 
червоної армії військових спе
ціалістів, які оказали чималу 
услугу в боротьбі з ворогами. 
Кінець кінців реактивовано 
старий генеральний штаб. 
“Але для нас —» пишуть "Изве
стия” — необхідно скріпити 
звязь між політикою і страте
гією, що можна"осягнути шля
хом утворена кадрів військо
вих спеціалістів з поміж пар
тійних товаришів. Правильне 
використане сих червоних 
штабовцїв, се перший крок 
для створена будучого черво
ного генерального штабу, яко
го цїлию обороняти завойова
не пролетарської революції.

На таке глупе писане українських чорносотенців, що боль-

гравшій стороні.

некорисно на тій слабшій стороні, і навідворот.

країною, себто на Україні, а не в Польщі.

V І
Україна були відтяті бльокадою від цілого світа. Вони опира- будівництво були-б і не думали брати ся. 
ли ся виключно на своїх власних силах. Вони ані одного сїрнич- Щоби показати, як “запродали” большевики Полякам Га
ка не діставали з заграннцї. А треба взяти під увагу, що Росія Лцчину та якими большевики і Поляки е “союзниками”, ми на 
і давнійше не була промислово розвиненим краєм і спроваджу-4 aaKjH4eHe скажемо ще слідуюче. Адже-ж кождому, що бодай 
вала фабричні вироби з заграннцї. Треба взяти під увагу, що -фоха читає Газети відомо, що між Польщею а Совітською Ро- 
Росія находила ся безнастанно у війні від 1914 року, що вона ве- cjeK) і Радянською Україною істнують завсігди напружені відко
ле війну на всіх фронтах з цілим капіталістичним світом і з вла- сини Час0м ті відносини туй-туй мають привести до війни, 
єною контрреволюцією, підпомаганою капіталістичними дер- j о хоч би „Єдавно Польща вислала була ультімат Совітській 
жавами. І наслідок сего був такий, що у війні з Польщею Co-1 р0сії і заводило ся

Бухарін про новий курс
В одній статі л. н. “Наша 

стратегія”, Бухарін перево
дить парад елю між берестей
ським миром з Німцями і ми
ром, заключеним на господар
чому полі. "Тоді був підписа
ний мир — каже він — щоби 
відіткнути для “віддиху”. Ні
хто на сей мир не дивив ся то
ді серіозно і всі нетерплячки

леда хвиля на війну. Не знати навіть чи не- 
вітська Росія і Радянська Україна зістали крайно вичерпані, во- безпека війни вже минула, чи ні. Не можна сказати, які вісти 
нн цілковито знесилили ся. принесе завтрішний день.

З другої сторони була Польща. Сама Польща є дуже ста- Чи так жиють між собою союзники, що продають одні 
ба а поріананю до Совітської Росії і Радянської України. І ко- іруГИМ краї? 
лн-6 сама Польща була воювала, то радянські републикн, хоч

ко-

встановлене

чи нашим страдаючим галиць
ким братам.

Петрушевичівцї-денїкінцї є 
проти такого освободженя га
лицьких селян і робітників. Во- Всеросійська конференція о- 
ни, як говорять про них ста
ренький професор Г рушев- 
ський, завсігди лише торгують 
галицькими українськими се
лянам* і інтелігенцією, як “кон-

6
ся по славних готелях та домах 
розпусти європейських столич
них міст. v

Прийшла чорна година для 
галицьких українських панів. 
І от вони придумали позичити 
собі гроший в українських емі
грантів, в Америці. “Нам же 
треба жити" — каже цісарський 
льокай Кость Левицький — 
“миж якесь правительство, хоч 
і пяне”. “Давайте, — каже Пе-

1хорони праці.

З Москви доносять, що на 
20. листопада буде скликана 
всеросійська конференція охо
рони праці.

му- аають собі над недолею Галичини могорич?!
сіла остати при буржуазнім Заході в особі шляхоцької Польщі. На писане в такім дусі може здобуті ся лише український 

Писане-ж українських чорносотенних газет, що больше чорносотенець, 
продали Польщі Галичину, е що 

Бо це можна-ж
в даних обставинах, що було зроблене не з доброї во-1 личину польським панам, хто в сім діді помагав, та на якій о-

снові Польща панує нині в Східній Галичині

!

Так виглядає на діді “продаж" большевнками Галичини. 
В слідуючих числах напишемо, хто дійсно продав Га-

крайною без- 
продажею того, що було

сервативиник, клерикальними 
і безмежно вірними “Тироль- ~ 
цими Сходу”, ...“сторожами Товариші! Відновляйте не
старого ладу, против револю- редплату на “Українські Ро
ці! яка одна а сю переломову бітннчі Вісти”.

4»
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с взяти Кроянш. Воин| 
боти ся брати на себе шш-; 
чальність за те велике число 
жертв, яке треба буде положи
ти. атакуючи Кронштад. —“Се- 
го не можна робити, бо світ на
зве нас безумними”, — казали 
вода.

. гм, коли йде про усунене ра
дянської влади. Також байду
же, які плани матимуть Руму
ни, зачинаючи війну з бодь- 
шевнкамн, бож прецінь для 
гарних слів не стануть воюва-

ВІТЬ ТРЕІОГУ!», mm смтшу роя.
капіталістична преса. 

“Нехай капіталістичні агенції 
поширюють безглузді брехні, 

се жАвглщ t п- а річн не змінює”, 
пер жмю а Каналі . — *Я бачу, ^ конгресі Червоного Інтер- 
що ви не * тип Росіянина . націо11алу профсоюзїв були
- Г о*°Рив ссй хлопчина жу- предстамсві 37 країв, котр, ви 
жедобре по англійська, тому. ММІ1£Ь від Амстердаму. Во- 
Найт почав його розпитувати. ни ^ говорнли Про поліпшене

“О, у нас а школі учать ріж-1 пдат}1і тж уцовин праці. їх 
дахмоа , - випою, хлопчина. ГОЛОВЯНЙ мич; «<*, „„ ро-
— “Я говорю добре по німець- fj|
кн, не так добре по францу- “Червоний 
ськм” - і обернувшись до Профсоюзів вже піддержують 
Найтового товариш, запитав, m ріМтшІЬ великої Бри- 
звідки він. - “3 Америки , - TaHÎÎ „ робіт»-

той. ЩО відповів той. - “3 Канади, кі„ францГц ; „ вірю, що po6iT. 
один з вас, - і ce ne Злучених Держав чи з Мексн- НИ|£И Канади також заявлять ся 

ка?” - допитував ся хлопець. за НІШ- _ казав т. Найт. 
капіталістичної сили, яка заю- - “Ми всі ті краї називаємо Про голод „ Росії т Найт 
гда би силою оружія повали- Америкою”, — відповів знова сказаВі що „ін , СВОІІ, ЖИТ10 не 
ги совітський режім в РосіГ, Американець . — О, так бачив є ще такого масового го- 

Але перше чим говорити сказав хлопець, — “я знаю все дд який істнуе вже там че. 
про положене в Росії, т. Найт про ваш пан американський рсз чо^ри роки Але росій. 
сказав дещо зі своєї подорожі, імперіялізм". ські маси ЗНОсять його з само-

Вія виїхав з Ню йоржу ж то- Говорячи про школи в Ро- відреченеМі ТОму що знають,
варистві російських і латиш- сіі, т. Найт сказав, що в школах чо„у ; за що вони зносять тср. 
ських реемігрантів. По приїзді Росії не впихають дитині в го- піня Нс зважаючи на свое фі. 
до Копенгаги вони стрінули ся лову того, до чого вона не має зичне ослаблене> робітники
з ‘‘капіталістичною пропаган- нахилу. Там дитину інспекту- йдуть j працюють v фабриках,
дою”. Коди реемігранти ne- ють і посилають до такої шко- Бувають часи_ щ0 'дек0Трі фа- 
ресиалн на корабель, що від- лн, де дають ся такі предмети, брики перестають на якийсь
ходив до Лібави, до них до яких дитина має нахил. час працювати через фізичне о-
прийшоа добре одітий панок і Коли Найт прибув до Мос- „^^„g робітників. Бесїд- 
почав говорити про страшне кви, він не бачив, щоби “Троць- ник сказав> що ніякий край, 
положене в Росії, називаючи кий гонив ся за Леиїном по ву- під ніяким иншим правитель-

лицГ, як також не бачив ні “ки- „го не толерував би> а.
тайської армії ні страйків. дс (хго вимагае революція і 
Перше, іцо він побачив, се бу- тому се положене приймаеть ся 
ло те, що на зелізничому двір- „ Росіі 3 УСІІІШКоЮ. "Єсли ви 
«і селяни спали на підлозі, че- візьмете Росію, ви візьмете
каючи на потяг. А на .потяг найкраиіу нині річ на світі. Той
треба часом ждати по кілька показує, чому Росія силь- 
днїв, бо транспортація нахо- „а Се е д російськоі Кому- 

скву, але всюди там снують ся дить ся в лихім стані, завдяки „к-гичної Партії’, 
капіталістичні агенти, які ро- зруйнованю контрреволюціо- .. . ‘блять свою чорну роботу. По- мерами, піддержуваними алі- Додаткові пайки даєть ся д,- 
граничні 3 Росією міста при- я,пани, від 1.500 до 2.000 мостів тям‘ червонбармійцям . ара
війських країв е під кой- між західними містами і СибІ- СТа“' д,стають д0"
тролею ал,™н, представ, ром. Москва, казав Найт, е ^ніТармії ба-
ник їв і положене в них застра- прегарним містом. Се є центр, Г

в якім беть ся серце народа. Се ч^ь вд Роси обоРонУ Револю- 
є центр революції. Тут були!""- Артисти також дістають
делегати від 47-ох країв, що зі- РоСЖСЬКИЙ наР°д ка"
хались на Конгрес III. Інтерна- же: . Ми мусимо мати своїх ар- 
ціоналу. Вони зібрались „|тист,в 1 тому вони дають üj 
царській палаті в Кремлі, щоби 
подискутувати над формою 
боротьби в цїли поваленя ка
піталістичної системи.

Дальше т. Найт говорив про? 
красу та велич тої царської па
лати, побудованої потом і кро-
вю народа, в котрій тепер за- чув музики, поки я не поїхав до 
сідають представники пролєта- Росії. Я не в силі висказати се- 
ріяту цілого світа і радять над г0 вам Єслн-б ви почули ро

сійський хор, російську оперу, 
або побачили російський балет, 
то ви побачили-б щось біль-

сто В повітрю пахне порохом.
тої Права*'.)

В “Нашій Правді”, число 9. с 
писано про Марганця, як він 
видавав стрільців польським 
білогвардійцям на тортури.
Тут ми хотїли-б є ще подати 
деякі відомостн про сьоґЬ а- 
гента Петрушевича, може то
ді ясиїйша стане роля самого 
Петрушевича.

В робітничій сотні в Кдьоко- 
чеві коло Михаловиць Марти
не ць перебрав команду над 
сотнею. Тут він так хазяйну
вав, що наробив довгу на 
9.900 К. в харчах. Потім заря-

Повернувши » Росії, з мЬв-|ський*,.—'*НЇ—відповів Нант, 
мародмого конгресу Червоно-1— “Я родив 
го Інтернаціоналу Професій 

Союзів в Москві, тоа. Дж.

і над граничною межою, вста
новленою риськнм миром і 
над крутими берегами Дністра 
на щось заносить ся. Наче в> 
чотнрнайцятому році по еара- 

“Се були члени комуністич- евеькнх стрідах, атмосфера 
Н°І паРт*ї, Щ° ПІШЛИ першими. тяхка, КОЖДИЙ чогось ожидає 
— “Кронштад в руках контр- j в

ти.
Нова авантура перед нами. 

Не хоче її ні населене Польщі, 
ні Румунії, а гам більше Укра
їни. За те хоче її капітажїстач-

Найт промовляв в Вінніпегу
робітничихдвох

мггшгах Перший його пуб- 
виступ був в ІндОстрі- кожлого на устах се таем- 

революціонерів. Хто його ви НИЧе і так страшне слово: вій
ни* відбере? Ми відберемо!”і Ш!
— сказали комуністи.

ний табор і ціла західно-євро
пейська реакція.

Та війна приносить ріжні не
сподіванки...

ял Бюро.
Свою промову т. Дж Найт 

розпочав таки словами:
“Преса і инші вороги крапа

ють над Росією. Нехай собі 
крапають. Робітники 
гуі Я кажу

Промовляє за сим і проти-, 
Армію оділи в білу одежу большевицький, войовничий 

(під краску снігу) і з карабіна- тон цілої буржуазної преси і 
ми проти величезних армат вісти, які розтрублює ся пре- 
найсидьнїйшої кріпосга рупій- са про положене в радянських 
лн до атаку. Сотками і тнся- републикаїГ Сходу, Про приго
нами гинули комунїсга-черво- тованє і недалекий вибух за- 
ноармійці, коли їх замітили з пального повстаня на Україні, 
Кронштаду і розпочали проти про громаджене війська по о- 
них огонь з армат. Трупами бох сторонах Дністра, про та- 
вкрили лід. Убито 14 фото- € мни чу поїздку Петлюри, про 
графістів фиьмових образків. працю його приклонників в 
які фотографували бій для со- Румунії і т. д. Всі сі вістки, 
аітських театрів, 
зістав взятий, бо він був конеч- вказують на одно, що се не 
ний для революції, як сторож пусті алярми, але признаки я- 
Петрограду. На вулицях Крон- коїсь акції, закроєної на біль- 
штаду царські генерали на ко- шу скалю, про яку найблизші 
лїнах цілували совітський пра- місяці повинні принести нам 
,пор. Такою є червона армія, вияснене.
якою командують молоді люди “Капітал і ■ буржуазія мо- 
від 22 до 30 літ віку. Єсли ка- жуть справляти свято небува- 
піталїстична кляса заатакує лої ще в їх історії перемоги!" 
російську революцію, то за жи- Так дикуе буржуазний пнсь- 
те кождого совітського жовні- мака на сторінках “Україн- 
ра вона мусить заплатити сво- ської Трибуни". Заносить ся 
їм житєм. 1 вона змушена буде просто від радости, бо бачить, 
йти через трупи мілїонів Ро- як мілїоии неселеня Росії і У- 
сіян.

(“Вперед”.)Інтернаціонал

НОТА ЧІЧЕРІНА.
Дня 10. вересня с. р. одер

жав польський представник 
Філіпович в Москві ноту, як 
відповідь на закиди уміщені в 
недавній ноті польського мі
ністра закордонних справ.

Зараз на вступі поклмкуєть 
ся Чічерін на свою ноту, висла
ну польському урядови ще 4. 
липня с. р. і на закиди уміщені 
в ній в справі акції Б. Савінко- 
ва на теремі Польщі каже, що 
тоді совітський уряд порішив 
залишити всяку полеміку, бо 
думав, що польський уряд 
сам положить кінець тій акції. 
Тепер одначе бачить, що по
милив ся, бо акція Савінкова і 
далі не зліквідована, а навіть 
ще більше оживлена.

В контакті з польською вла

дне примусове стягане з льо
ні в стрілецтва гроші на суму 
20.000 К. З харчів і з инщих о- 
іцадностнй була готівка 45.000 
К. Ощадностий за сіно і дрова 
було 7.000 К. На виплачуванні 
підвод заощадив 4.700 К., які 
не виплатив цивільному насе
ленні.

З висше наведеної квота 
20.000 К. часть виплатив 
стрільцям. Решта всі ннші гро
ші лишились при ньому. Рів- 
но-ж забрав він читальняні 
гроші.

В осени 1920 р. приділено 
його як коменданта до 6. роб. 
відділу в Білій Церкві. Тут ці
лий час нічого не старав ся о 
людий, лише старав ся секува- 
ти ріжними спсобами. Тут та
кож одного відіслано по його 
протекції за границю до поль
ської тюрми. Тут невідомо, 
відки в нього набиралось 
стільки цукру, що аж переси
лав ордонансом за границю 
до Румунії і там продавав, а 
люди каву му сіли пити без цу- 
кру.

:
■

Кронштад більше або менше правдиві,

большевиків розбійниками, я- 
кі навіть “убили його брата”. 
На всі його слова реемігранти 
відповіли, що жалують, що 
большевики і його не убили.

Народні маси балтійських 
провінцій симпатизують з Ро
сією і Їх очи звернені на Мо

дою відбуваєть ся далі рух бі
логвардійських банд в напря
мі совітської границі, і$ім се- 
го совітський уряд Росії має 
ч^Яенні

країни припирають з голоду, 
що наслідком елементарних 
нещасть положена зненави
дженої ним радянської влади 
стало скрутнїйше і на сїй під
ставі будує в своїй уяві доко
наний факт, що “большевиз- 
му вже нема", а як е, то за мі
сяць, два його не стане.

Скрізь брязкіт острог і ща
бель Скрізь штучно творить 
ся воєнний запал, а щоби його 
скріпити, видумуєть ся такі ві
сти, від яких моторошно ро
бить ся на душі.

Війни хоче цілий реакційний 
захід! Війни хоче підупадаюча 
буржуазна Франція і тільки 
завдяки її так побрязкують 
оружєм опереткові герої з під 
Крайови до Букар?шту. Війни 
хоче збанкротований тарнів- 
ський “центр”.

Бо, по їх думці, большевики 
над берегом пропасти, там го
лод, анархія, безладе. Тому 
тепер найкращий момент, що
би вдарити і за один махом 
звалити зненавиджений лад.

Що заносить ся на воєнну 
заверуху, не криють ся з тим 
польські часописи. Головно

“Росія терпить голод і хо
лод, терпить не тільки за себе, 
але і за вас, товариші”, — 
сказав Найт. — “Вона несе жер
тви і еще понесе за вас. Сила 
Росії — є ваша сила. Що ви 
даєте тепер Росії, то ви не да
єте її, ви лише відплачуєтесь. 
І в день вашої боротьби Росія 
буде з вами. Росії тепер по
трібна ваша поміч. Вона за
платила дорого. Чи вона за
платила се надармо?" — та
ким запитом закінчив т. Дж. 
Найт свою промову.

документи на ствер
джене, що сей рух відбуваєть 
ся з рамени “Всеросійського 
Комітету союза національної 
оборони батьківщини і свобо
ди” при співдїлайю 11. відділу 
польської армії.

На доказ контакту між 
польською владою і організа
ціями Савінкова нота подає

іЦікаво додати, що сей пан 
четар Марганець в дїйсности 

,Є переконаний 
польської шляхти. Він збира- 
еть ся вже вертати до Галичи
ни, де вже підшукує собі для 
купівлі якусь “реальність”, за 
яку тепер може виплатити, бо 
назбирав досить з “наймен
шого брата”.

Може через се він веде хвою 
“політику” серед стрільців, я- 
ким він подає до відома, що 
як не заприсяжемо Польщі та 
не перепросим», то на тім зле 
вийдем. А тимчасом він уже 
підлабузнюеть ся до поль
ських катів і проголосив у се
бе дома польську мову рід-

приклонник
маюче.

Одно, що найбільше впадає 
а очи в прибалтійських краях, 
се відсутність молодих ЛЮДИЙ. 
Вся молодь забрана до армії, 
що находить ся під контроле- 
ю алїянтів. Армію сю утриму
ють зі страху перед революці
єю, а також на случай страй
ків. Діти в тих краях в страш
нім положеню. Довгі ряди го
лодних маленьких дїтий сто
ять перед будинком Амери
канської Помочі, чекаючи на 
тарілку ріденької зупи, тоді 
як в тім самім місті в готелю 
"Петроград" пани з великими 
животами тоть дорогі вина і 
їдять дорогі обіди.

В Лїбаві, розказує т. Найт, 
з ним став ся такий випадок. 
До него підійшов 14-лїтний 
хлопчик з газетами і запитав, 
чи він не хоче газети. Коли

деякі документи, а саме лист 
майора з II. відділу. генераль
ного штабу Кешковского до 
Б. Савінкова і Савінкова до 
Кешковского. Оба вони мали 
окремі криптоніми, а лист за
носив поручник Мисловскі. 
Тут наводить нота зміст де
яких листів.

Наслідком сего совітський 
уряд Росії приневолений зно
ву домагати ся негайно усуну
ти з польської території цілої 
сеї організації, а одночасно 
заявляє, що він готов зі своєї 
сторони усунути всі ті факти, 
про які згадує польська нота, 
о скільки вони правдиві.

Всі конкретні факти, па які 
покликуеть ся нота польсько
го уряду, а передовсім дома- 
ганя в справі Закордату, від
носить ся до Радянське» Укра
їни і на ті закиди вона сама 
дасть відповідь.

Іменем совітського уряду за
являє Чічерін, що він ні гріш
ми нї иншими средствами не 
піддердсує жадних організацій, 
які мають зробити переворот 
в Польщі. Совітський уряд за
перечує, що його органи вида
ють брошури і прокламації 
проти Польщі, та що в Росії 
формують ся протипольські 
відділи.

Далі нота .підносить закид, 
що всі труднощі, які є при ви
міні полонених, є тільки про
виною Польщі, що з больше- 
вицькими полоненими в Поль
щі зле обходять ся, що най- 
страшнїйші річи діють ся в 
таборі в Стшалкові, де протя
гом 2 лїт з числа 13.000 поло-

більше поживи”.

З ТАБОРУ В СТШАЖОбІ.
Коли Найт почав говорити 

про штуку і музику в Росії, він 
сказав: Табор в Стшалкові се окре

ме місто, в якому находять ся 
інтерновані Ґаличани, Приднї- 
прянцї та большевицькі поло
нені.

“Я думав, що розумію ся де
що на музиці. Я бачив кілька 
опер в Канаді, але ніколи не

Між інтернованими Галича
нами є один, назвищем Бод- 
нар, який сидить тут з жінкою 
і 8-ма дітьми, з яких наймо
лодше числить всего 6 років 
житя!

Петлюрівців," старшин і ко
заків находить ся тут до 3 ти
сяч, большевицьких полоне
них до 6 тисяч.

Всі інтерновані і полонені 
коротають свої дні в дуже 
прикрих відносинах. їх одіж 
обдерта і обшарпана, обува 
ледви держить ся ніг, а харчі 
неможливі до їди, а при тому 
недостаточні. І так на снїданє 
дістаєть ся чорну буракову 
каву без цуЧфу, на обід і на ве- 
черу якусь ґальопзупку, вма
щену олїйом, часами кусничок 
Якогось фляка або оселедця; 
чвертка хліба доповнює сю 
“поживу”.

Старшини мають кращий 
харч, а є й такі, що мають до
сить гроший, отже даютбхсобі

розбитем капіталістичних кай- 
дан і освободженєм робітниц
тва з капіталістичної неволі.

ною.
Будучи таким ретельним . 

слугою польської шляхти й 
Петрушевича, пан Марганець 
стараєть ся за всяку ціну на
збирати трофеїв. Він арешто
вує стрільців і підстарший, 
відсилає до границі і передає 
до рук польських жандармів. 
Ся його робота ж десь систе
матично. Кілька осіб із тих 
людий тутка недавно втїклн з 
тюрми і казали, що Поляки 
забили ие одного на смерть. А 
коли Бенеш закрутив перего
вори з Польщею, то Марга
нець еще більше постарав ся 
спроваджувати людий за гра
ницю. ,

Так на нашій крови і злид
нях наших пани Марганці до
робляють ся собі, чого хо- 

Кружок стрільців.

шого, кращого, ніж ви коли чу
ли, чи бачили в капіталістич
ній країні”.

Російські артисти, каже

Цілі столїтя мордували царі 
свій народ, щоби побудувати 
таку палату, а нині там засіда
ють представники російської
робітничої кляси і радять над)Найт, котрі мають нагоду виї- 
вишукаиєм ліпшого шляху бо- 

Найт відповів, що не може ротьби, щоби положити раз 
тих газет читати, тоді то if на завеїгди кінець експльоа- 
хлопчик сказав-/ — “Може ти татарській системі/радять над 
хочеш дівчини? Гарна дівчина еманціпацією робітничої кля- 
і дешево", ,— говорив хлоп- си. Те, що відбуло ся на тих 
чик, показуючи на проходив- конгресах, не може бути зме- 
ших мимо двох дївчат-лідро- тене. Воно започаткувало но- 
стків. До того їх гонить голод 
і те страшне економічне поло
жене, яке панує в прибалтій
ських краях, котрі є під “блж- 
гословенною” протекцією алї
янтів.

Сі краї не представляють 
жадної небезпеки для Сов.
Росії, тому, що симпатії насе- 
яеня є по стороні Совітів. В 
пограничннх містах повно де
тективів, шпіонів, пики ко
трих виглядають ізза кождо
го вутла.

Переїхавши російсько-лат
війську границю, зразу заміча- 
еть ся зміна. їхавші реемігран
ти почали співати “Інтернаці
онал". Потяг переповнений, 
коаинА ціль місця занятнА.

ендецька преса, ворожо на
строєна до політики Бельве
деру, час від часу приносить 
дуже цікаві ревеляції. Для ні
кого сьогодня вже не тайна, 
що йдуть приготованя. Від но
ги до голови узброюєть ся ро
сійський контрреволюційний 
табор на території Болгарії, в 
його сліди йде петлюрівський 
табор в .Польщі і в Румунії.

Головну ролю має відограти 
Румунія. Вона перша має вда
рити на Україну, а за нею по
тягнуть петлюрівські трабанти, 
"щоби ще раз зробити дер
жавницький експерімент. У- 
країна мала би ще раз спалах
нути вогнем, ще раз мала би 
стати тереном війни, ще раз 
мала би відчути стопу наїзд- 
ника.

хати за границю, сего не ро
блять, а лишають ся в Росії: 
"Наш народ терпить, кажуть 
вони, — і ми також будемо тер
піти з ним”.

(В приватній бесіді з укра
їнськими «товаришами т. Найт 
між иншим сказав: “Товариші! 
Ви Українці, ви ліпше розуміє
те російську і українську му
зику і пісню. Але той хор і ту 
музику, що я чув в Росії, я ні
коли не забуду; я не в силі вам 
сего розказати. Я був на кон
церті Шаляпіна. Він співав. 
Він утомлений, але публика у- 
строює йому овацію і викликає 
його ще раз і ще раз. Тоді він 
каже, щоби публика помагала

ву еру.
Говорячи про совітських 

провідників — Леніна, Троць- 
кого, Бухаріна, Каменева, —
Найт сказав, що, не зважаючи 
на свою жлику популярність 
серед світового пролетаріяту, 
вони е свідомі того, що той 
рух, на чолі котрого вони сто
ять, е більший чим вони самі.
Вони знають, що вони є лише
трибами в машині того руху, йому співати і сам починає спі- 
Найт каже, що він стрічав, вати “Дубінушку”. Тисячна 
“більших” людий в їх власних і публика підхоплює... Цілий те- 
очах серед робітничого руху в: атр гремить... А коли публи- 
Канаії. Совітські провідники , ка стихає і Шал я пін знова сам 
є тими людьми, що числять ся співає тоді ніхто не ворухнеть 
з реалізмом, “вони не є тими ся, ніхто не дихне... Нараз 
людьми, що ловлять щось в знова грім гасячий голосів... 
воздусї, але людьми, котрі зна- Дальше овації... Публика ки- 
ють, що вони повинні мага до і даєть ся до сцени і стискає ру
діла з істнуючим положенєм". ки свому артистови та обнимає 

“Так, вони великі Вони тим його під звуки “Інтернаціона- 
великі, що репрезентують не лу“... Я вам не можу жего роз- 
тідькм Росію, але й стремлїня казати, але вірю, що ви мене 
робітників цілого світа і сто- розумієте™") 
ять дальше в боротьбі за рево-
люційний пролетаріат цілого j армію. Позвольте мені

ти є ще дещо про неГ, каже 
образовані™ Я пізнав, що ce j Говорячи в своїй промові Найт і починає розказувати про 
ие тільки армія, але що се ар- про любов російського проле- червону армію. Найт прибув 
мія образована". таріиту до Леніна, Найт сказав, до Москви сейчас після відо-

В половині дороги до Mo- що с люди, котрі раді-б його брана червоноармійцями Крон- 
ежжн з Найтци і його амерм- убити і що се їм легко вдало-б штаду від збунтувавших ся 
камським компанїоном стала ся зробити, бо Ленін ходить по контрреволюціонерів. Коли ві- 
ся така маленька цікава при- вулицях Москви без жадної о- ста про кронштадськнй бунт 
гола: На одній із невеличких хорони, але вони сего не осмі- наспіли до Москви і. видано 
стацій вони вийшли з вагона, ляють ся зробити, бо знають, ; там відозву, то Москва була 
щоби пройти ся. Кругом нота- що їх за се чекає. Вони зна- готова протягом двох годин, 
гу Зібралась товпа женшин і ютк що вода були-б розірвані Кожний комуніст, кожний чер- 
дїгай. До них підійшов 14-літ- на куски на місця. Ніколи за воно армієць рвав ся до Крон- 

хлолчина і зміривши Най- зас свого чотаромісячного ne- штаду. Кількох бувших цар-
в Москві Найт

чуть.

раду.
Надзір табору є в польських 

руках, але крім сего петлюрів
ці мають свої контррозвідки, 
які нишпорять між козаками і 
доносять про найменший “не- 
благонадьожний” рух.

Англійські робітники опанову
ють фабрики.

Робітники в Бруро иереняли 
на свою власність млини і пе
карні. Стало ся се так: Підпри
ємці позбавили праці двох ро
бітників. Коли прочі робітни-

Румунїя — країна найбіль
шої реакції та колтунерії, дер
жава боярського насиля і на
ціонального поневоленя мала 

Настрій серед козацтва пе- би за завдане помогти укріпн- 
реважно такий: як найскорше ти демократичну українську 
вирвати ся з сего пекла і яким- державу, 
би то не було способом діста-

нених померло 6.000.
При кінці ноти находимо у-, 

вагу, що “уряд Польщі не по
винен думати, що теперішня 

, голодова катастрофа зменши
ти ся домів. Все те, що пишуть . побажати У. H. Р. у виборі со- ла ВІДПорну силу Совітської
деякі газети, бутьтоби козаки j юзника. Таке вже її иіасте, що росії на K| зовнішні заговори,
хотіли бити ся — се бляґа, а завжди вона спираеть ся на Російський
всякі “заяви" проти Радян- державі, яка не може- числити 
ської України фабрикують ся на симпатії українського на- 
деякимн старшинами. І горе селеня, бо своїм поведенєм до 
козакови, який не підписавби Українців в своїх границях у- 
ся під “заявою”!

ки домагалися лринятя сих 
двох товаришів назад, підпри
ємці припинили в пекарні і в 
млині всяку працю. Тоді ро
бітники переняли сї фірми в 
свої руки і почали роботу. 
Хліб зараз подешевів о чверть 
пенса. Продукція збільшила ся 
і можна було приймати нових 
робітників. На брамі вивішено 
таку напись: “Млини робітни
чих рад, що продукують хліб 
безкорисно". На головній бра
мі прибита инший напис: 
“Млини і пекарні є тепер влас
ністю робітників. Магазини

і болюче і смішне. ‘ Тільки
Перші відділи червоної армії 
зробили на Нв*га дуже сильне 
вражіне. “КождіїА поодино
кий жовнір червоної армії по
чуває себе генералом. Кождий 
жовнір дісціплїнований і пови- 
нуеть ся дісціплїнї, тому, що 
знає, чому він є в червоній ар
мії Всі жовніри інтелігентні і І світа”.

уряд чекає, що 
польський уряд приступить до 
льояльного виповиеня тракта
ту.“Я говорив вам про червону 

сказа- же давно показала своє вла
стиве обличе. Монархісти в Австрії І Угор

щині стремлять до пе
ревороту.Та се не перешкаджае укра

їнськомуСтан облоги в Бесарабії протнрадянському
В Кишиневі порозліплювано таборови одушевляти ся і з “Narodni Liety” доносять, 

приказ команданта 3. корпусу легким серцем забуває він, з що монархісти в Австрії ї У- 
генерала Ружинського. Після ким увійде в межі України, на горщині стремлять до ви кори- хл'6а * “Уки знову відкриті 
сего прнказу в Бесарабії заве- чиїх багнета* він будує свої станя заворушень у західній для пР°Дажі. Ми надіемо ся, 
деко стан облоги. нездійснимі пляни. Впрочім Угорщині в цїли монархічно- шо піни будуть дальше спада-

Iтреба шанувати засаду: “Хоч го перевороту. У Вінернай- ти і що ми доведемо до, улад- 
би з чортом лиш би проти штадт ідуть переговори сто- спекуляції”, 
большевиків". Нехай се бу- ронників Кароля. Зорганїзова- 

Дия 6. вересня помер кому- дуть і Румуни, які майже зни- ні робітники хотіли напасти на 
міст Г уковській, бувший комі- ; тили українську буковинську Вінернай штадт і розбити пе- 
сар фінансів і представник со- землю, які насильно румунїзу- реговорн, але жандармерія не

і ють українські повіти Бесара- допустила до сего. 
би, все се річн другорядної ва- ----- -------

}W

г
Смерть Гуковского.

Чеські лікарі для Росії
В Празі зорганізовано комі

тет чеських лікарів під прово
дом дра Адіси Масарикової, в
Цїли

ба- ських генералів, що служать
мшсиад- Со

вітів в Естонії.тж з гори до низу, ска
не є І ■/



HE і яв васТ< ггч. А. Лвх. І Плетух. Л Кошмм. BU ДЕ € мов сестра 
Гаага, а ссав Задута, повіт Снага*. 
Гвіані

К Гиьчмка, П Ткав, Ф Путчах, А№ і ауяа сю Кружка У ар, РобітничогоVi)і 4 Білоус, Л С; ао SO в.: С А, Н. Ан- 
ДРЯ. Я, НЬтовгькл. Ж. Куши, Мі, 
рів Девон, A. Bantu, An Мальова
ні. С Литвин, і Платник, К Стояв. 
С Д. Стесі, А Аламбець, М. Вояж, А*. 
Білоус. В. Г аврал аж . Р Турвевач 35 
и.; по 25 и Ф Бодалр. L Фвас, Вік- 
торів A, Е. Ропак. А. Велич ух. К. Ч. 
С.К,ЕІ,П.К.Д С.Т.; Р. В. 15 я.: 
В. Омехез 10 я Безіменних $4.75.

Відділ У. Р. 1 в кт Кждяоааа скла
ди кім жертво

осталась монаду : Дому в Вінніпегу.ІІ тидолу тчкм а Сов. Росії води і? Мада 6* перебувати в[( а взагалі
яв відома кім Вінніпегу або а Злучевва Держана.

-

V.
не aU 1 Пригадуємо всім укр. робіт

никам міста Вінніпегу, що вис
іле згаданий Кружок Укр. Ро
бітничого Дому, відіграє в 
слідуючу суботу, 8-го жовтня, 
славну драму Л. Тол сто* п. и.: 
“ВДАСТЬ ТЬМИ*. Ся драма 
буде одною з найсильнійших 
в репертуарі Кружка.

ТУТ абоХто бн про тоа а ДЛЯ 1*1
в Сов. Росії. Котрі 

можуть монома а такії роботі, жав 
прало акт ь ао Укр. Роб. Дому. Вечер- 

юиті вибувають ся і
Квжав

врошу холостись на 'оонкзшу а-котріТІ

аг; То ж Я СУВІ змитую, ви своє жресу:СЯ » СІЄ *1- Niek Worobee ’■ 
Hillerest, Alta. ' (88)

»
лбярають тут жертв* ні колі, котріж сі а бо-

о Є гоявоігіт голодуюча* в СоялтськМ Ро- ротьбі лі "смоімн" і чужими гнобите
котра at лажла, що тут в ВіаміаегусЯ А 1 Посмф* Ільчн*ПОШУКУЮ

і села Живачіа. повіт Товмач.істмуе комітет, котрий збирає гроші, 
шмату І полотно для літай в Соя Рв-

лотрі
Галичина. Хто б* яро нуго знає •-ЛЯ

сН. L Прояая фія сенр. бо він сам лай
су: 1

хвилю, ж етапі ма мою upc-: Г Г. ву-___ ..._______________ ,___ ______ ,____  робігвяаї! Наші To
rn їм -_______і в бо : карний я Соя Роса в прикрім аоло-

’ ------- їм потрібна поміч і то скора-

Тао остаточної побіли!; С Пово КОРИСТЛЯТЕ З НАГОДИ. В короткім часі Кружок ві
діграє порад перший в Вінні
пегу, модерну пєсу Л. Пала 
ревського “НЕХАЙ ЖИВЕ 
ЖИТЯГ Рівно* приготовля
ють ся дб вистави нові драми 
5 часів революції 191? року, L 
А. Карпінського “МИ І ВОНИ” 
і драма “МАНДРІВНИК". Слі
діть за дальшими оголошени
ми Кружка.

То-ж 1 v an Кпгуед 
142 Bast 3rd St. 
New York, N. Y.

; A•: Г-
ПОМДОМЛЕНЄ.ротьбі! А допомога вави буде taf; Г. Сорока. Котра з товарним)* робітниць не *о- (831С Пурвч і В. Повіаомлжть ся всід члені* і член-

Лову, ріг улвць Прічард і МекІ регор. що місячні збори вибудуть ся дня 9. 
Товаришки, які дочуть помочи справі жовтня, о 2-ій гоя пополудня. Сяра- 
а не можуть шити в Укр. Роб. Домі, ; ви до рішені важні. Обовязкон ко
мо жуть брати покриву матерію до ждосо члена і ч.кикииі ванти сі на сі
лому і там кикіячуват*. В Укр. Роб. значений час.
Домі < чотири машини до шита Про- Також того самого дна печеро*, о 
сить се всіх товаришок робітниць гоя 7.30 гоя Гуцалюк буй нродоя- 
понагати хто чим може. Мітінг жіно- жати відчнт на тему: Ті 
чого комітету відбувать сі хождого
вівтірка о гоя 8.30 вечере*. Пряхо- При ходіть всі і кличте своїх з нако
літь і лояідасте ся, я» ял мггіиглх у- мил! 
хкалюєть ся

М. Я. Внвогралов, секретарка.

брати участи я «черницях шити.

МАРІЯ ДМИТРА ПРИДУНА пошукує 
рідних Миколи Дмнтроеого Прилука. 
Леся Челяка І його сина Жаснля — 
Знайомих: Івана і Дмитра Чнлжка Ва- 
силевих, Дмитра: їжака Чиляна, Петра 
Дмитроаого Чиаакл, Кирилу Івана 
Гардинюкл, Миколу Гаврилоаого Во
лоха І Івана Стефа нового Снтлаїаина. 
Всі з села Гарленмів. пов Городенка, 
Галичина. Зголошуватись на адресу:

Saw* Dairen ko 
490 Sixth Ave- 

New York, N. Y.

■f. довгі вечері Щоби сі вечері ж пі- Жертев просить ся врвенллтм на 
подану адресу, за котрі о-вусту балаканину, то заріх■АНКЕРІ В КОЛГОРСТ НА ПОМІЧ

голодуючим в соегтодоп
BY ■ РОСЕ.

У яр. Роб. Дому я Едмонтоні отвори» 
ажолу музики І свіну. Обовязкон с держите посвідки.

“Zap. Sieh”,
1000 Prances St- 
West Port Williem, Ont. 

3k Заряд т-яа “Зав. Січ",
В. Перу так, фія секр.

робітинжія і робітиввь, а головно мо-
Кеагорст, Латитяттт

Поночі Голодуючим я Совітській Ро
сії Т ео "Дорога Воля" я Колгорст 

24 иресяв мітінг. ви котрім

лою і скорасткта а нагоди Заряд.Товариші! Ви любте музику, ві
ясту ку Ви любите слухати.

ь на гру на сцені То чому-ж 
Я воли « 

і при-
ходіть до У яр. Роб. Дому та аочииай-

Відчит дій женщнн.

Повідомляєть ся всіх укра
їнських робітниць, що в поне
ділок, дня 10. жовтня о го-

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УІР.ГОб.МСТІГ

Заряд.
(87)сето не

а декотрі І 
на ви міч гялодуючому яасе- 

а Совітській Росії. На втяту

нагода? Не тратьте ні

Торговельні Ціні. ПОШУКУЮ свого приятеля Каре
ли Соказовського, a селі Теялівкн, 
пов. Борщів, Галичині. В 1918 р. вія 
працював а Крейтон Майн. Оят., а 
тепер має перебувати * Судбуря 
Хто бн про иего знав, або він сам, не
хай зюдосить сі понизпгу адресу:

Mike Pitura
794 Flora Ave.,
Winnipeg, Man.

те учитись He бійтесь, що се може
ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ 

УРД. Т-ВА "ДОРОГА ВОЛЯ"
В КОЛГОРСТ.

rfyae для au тяжко, аби тільки була Пі дині 8.15'іфчерфм дідбудеть ся 
в Укр. РеК Домі слеціяльний

В. Боднарчук, Аерікл 
І Марусях, Ню Гоп 
Д, Сандуляк, Кендаль

ся збиране н жерта на сю нідь. $2.00о лота, а певно, що навчите ся Ч. 1. портери ..........
Ч. 2. нортерн ..........
Ч. 3. нортерн ,>ч.. . 
Ч. 4. нортерн . г.. .

Овес: —

....... 1-М1.00Дерегевтом віл свіну і музики « т, 1.29Часу в сумі $24250 переслано яя ру- 1.00Ввхрсстоя. який яркложвть *1 ста- жіночий мітінг, на котрім бу
де .говорити той. Гуцалюк на 
тему Женщнна І Комунізм.

157кв Комітеті до Вшніяегу З сим
------------------------- сю саму ЦІЛЬ
$8650Г які зібрано на забаві в т. Іьа-

100рана, щоби ви навчились, як грати 
на інструментах, так само співати І »и- 1.181Л0 Активну роботу а товаристві "Лоро 

1.00 га Воля" за шість иісяиїв від 13. мар- 
1.00 та до 24. вересня переведено як слї- 
1.00 Дує: Спеціяльних мітінгів товариство 

відбуло 9, адміністративних б, загаль
них 3. Крім енх урядових мітінгіа то
вариство збиралось яечерами на де
бати і дискусії на ріжні теми. Т ип Ячмінь: —
“Дорога Воля" устроіло один пікнік. '* 3. С Б
чистий дохід з котрого відіслало на '* 4 ^ *’
пресовий фонд "У Р В" <*>'л

Виділ У яр Роб. Дому “Дорога Во- Тепер з нова надходить зимовий се Жито: — 
ля" в Колгорст відбув дня 26. мре- зон І товариші, які порозїздязи ск 6у- Я. 2. С
сяк слеціяльний мітінг в справі несе- лн на літо, на зиму знова почитають ■Я*и: —
на поночі своїй часописі “Укр Роб зїзджати СЯ та беруть ся до представ- Н . Б
Вістям". Незважаючи на теперішну день і до нншої праці в товаристві. ^ (-•
крізу. яка так сильно відбила ся на е- Товариство передплачує “Укр. Роб '* с
кономічнім положеню робітництва в. Вісти", “Укр. Щод. Вісти", ‘Молот 
Канаді, так само і тут на Колгорст, то , і “Вестник". Послїдннх дві побирає 
місцеві робітники, що гуртують ся в по 10 чисел для розпродажі серед мі- 
Т-ві “Дорога Воля" рішили відклик- сцевнх робітників. Товариство по- 
иутись на заклик “Укр. Роб. Вісти*' бирае також мі брошури від 3.0 КГ,

Товариші. Ми. члени згаданого о фінаіко|1у поміч робітники в Кол- які е прого.тошені в “Укр. Роб. Вістях",
' Z,Ba-,lUH її СНО" наДМН,а#; горст иікйл* не лиша-тись позаду ро- по 25 примірників кождої.

них з рах дня вересня, шо кож- 6jTни„jB 3 ннших місцевостий, а за- Фінансове справоздане представля-
д.Й член нашого товариства зобом- кїгд„ ш поміч с„оТЙ часо. еть с, так:
заний дати Чини день своє, зароби- „исї На згаданіі| иітінГу зі6рано
ЯОІ платні, як жертву голодуючим на- V3g000 |мредплати , $з7 (ю пресово- Перенесено з марта . $24.75
шин товаришам .селянам і ро ітни , го фоііду, які то гроші пересйяаю в Членські вкладки за цвітень .... 23.50
кам в прнволжських Оберн,вх в Со- £ÎH Д||СІ$ на „„aKlu1 •у.р.в." Членські вкладки за май .......... 44.00

На пресовий фонд жертвували елі- ! Членські вкладки за червень . . 6.20
Членські вкладки за липень ... 26.00 

$5.00 Членські вкладки за серпень .. 18.00 
3.00 Членські вкладки за вересень .. 42.00 
3.00 ------------

Б. Орвсюк. Бедінгтон .... 
L Мосьондз, Порт Артур . 
Н. Никіфорук, Порт Артур 
П. Плачкан, Порт Артур

ступати я штуках на сцену
Шкода музики відбуваеть ся вож- 

дого вівтірка вечерон; школа співу 
кождої о понеділка і пятинцї вечером 
і в неділю по полудим.

Родичів, котрі бажали-б. щоби їх ді 
ти навчились грати на інструментах, 
просить ся зголоситись до Укр. Роб. 
Дому. Наука дав дітий даром. Шко
да музики для дітий кожного поне
ділка і питний! о 5-ій годині по

Ч. 2. С ..........
Ч. 3. С................
Екстра 1 фід . 
Ч 1 фід 
Ч. 2. фід .....

... 46 Просить ся всіх прибути 
як найчисленнїйше.

(81).42редно робить $32* 00 
■сім жертво. . .42комітет скла

дає сердечну водяну. Вливаємо та
кож товаришів з ннших місце востий 
Канади і Америки прийти зі своєю 
нроаетарсьвою поміч ю голодним бор
ним Совітської Росії. За діло.товари
ші! Tie допустім до того, щоби наші 
товариші буди примушені просити по
мочі у своїх ворогів. >

Просимо також інформація від Ко
мітету у Вінніпегу, що до дальшої 
вбіржи жертв.

З товариський привітом, Комітет: 
Р Гриба, І. Корча, 3. Костенко-і Д.
Жмурчик. —.......... ....- - - ’

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти".

Комітет.. .38
МАПНЕРІ З КОЛГОРСТ НА ПОМІЧ 

“УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИЧИМ 
МСТИМ”.

„ 40 -

. .58

. .54Колгорст, Алтж. . 45

УВАГА! СУДБУРИІ ОКОЛИЦЯ УВАГА!. .97
дни.

To-ж посилайте своїх дітий до шко- 
А. Легку н, секр.

В СУБОТУ, ДНЯ 15-го ЖОВТНЯ О. Р.
Відділ Укр. Роб. Дому в Судбурах

------------в і д о г р а є
В КОПЕРКЛІФ В ФІЛЯНДСЬКІЙ ГАЛИ

драму в 4-ох діях п. н.

. 1.94 
1.90 

. 1.64

лн вулики.

гВідкинений і.во^ Вест Форт, От.

Вілозва Т-ва “Запорожська Dm" у 
Вест Фортї до членів позамкцево- 
стю.

ШНИ ПРОДУКТІВ.

Масло: —
Крімері солодке ..... Ь 
Лейри ...............................

Яйця: —

ХТО вони? “БАТРАКИ"... .35
.22Син.

4 Коли наспіли до сеі мкцееости ві
сти про збирати жертв па новій «йо
дуючим а Совітській Росії, то тут то
го Справою замив ся якийсь англій
ський піп і його прибічник з риво-ка
толицької церкви. Тішить мене се. що 
навіть англійські попи занили ся по-

Г<
Початок о год. 7Л0 вечером. — Вступ 75 І 50 центів.На фармах .35

Ярина: — Товариші і Товаришки! Коли е у вас хоть іскра любови 
до ваших братів і сестер голодом примиряючих в Росії, 
то приходїть подивитись на представлене і тим самим 
поможете своїм братам і сестрам. Весь дохід йде на по

міч голодуючим в Сов. Росії.

ПРИХОДИ: Бараболі за бушель
Нова капуста ..........
Нова морква ..........
Нові бураки ............
Нова бруква ..........

Мука: —
Мішок 98 ф пшеннцї .............. 4.50
Мішок 98 ф. житної 
Ролд Овтс 80 ф. ...

Сіно: —
Ч. 1. за тону ............
Ч. 2. за тону ..........
Звичайне за тону ..
Солома .......................

.90
1.50

-------- 1.50
1.50
1.00

дуючі товариші; 
В. Несторук ... 
П Тимчук
II. Гматюк .
П. Шлемко
П. 'Марусик ........

; А. Аидріящук .. * 
В. П. Шлемко ..

КОМІТЕТ.g/.ü57/;.Y/^

4.85
2.75І С ВІ Д.0 МОСТИ НАША СИЛА' 2.00

РОЗХОДИ:
$184.45

2.00 24.00
2.00 За цвітень 
2.00 За май .... 
2 00 , За червень 
2.00 За липень 
1.00 За серпень 
1.00 За вересень 
1.001 
1.00 
1.00

$32.50 
. 49 30

23.00 ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі
16.00ЧИТАЙТЕ НАЙНОВІЙШІ КНИЖКИ! В. І. Шле 14*0 

І А. Жмурчик .. . 
3. Костенко
Р. Гриба ............
В. Печенюк ........
І. Корча ...............
Ю. Веростик ...

!П. Гусар ..............
І. Аидріящук 
L Григорчук ...

• С. Чернїчек ....
М Мат лак ..........
И. Конзолько ... 
Н. Дуч у мінський
Ф. Цапута ........
О. Остафійчук .

■Ю. Анчуленко .. 
Д. Арсенїй ........

8.00
: 23.80 
.. 1.00 
. 23.50

ЦІНИ ХУДОБИ.Замовляйте в редакції ‘Укр. Роб. Вісти*' слідуючі книжки: “НАШУ ПРАВДУ"Бички: —
Добірні 
Добрі .. 
Середні 
Звичайні

$2.50Короткий виклад політичної економії ........
Шляхом Житя (поезії) ...................................
Азбука комунізму ......................................................
Печатки родини ............................................... .........
Держава І революція ...............................................
Без язика ........................................................................
Пролетарська революція І ренегат Кавцький 
Фікція Нації І національної мезависимости .

5.50їло
ПОВТОРЕНЕ'

$130.10 орган Комуністичної Партії Східної Галичини. 

Виходить раз на тиждень.

4.50
1.25 3.00-3.50

2.00—2.50.. 1.00 Розходи .. 
.. 1.00 Приходи .

$184.45
130.10

1.00
Ялівки на заріз: —

Добірні ................
Добрі ....................

Корови на заріз: —
Добірні ................
Добрі .....................
Середні ................
Консерва ............

Бугаї: —
Добрі ....................
Звичайні ..............

Воли: —
Добрі ....................
Середні ................
Звичайні ..............

Годівник: —
Добірні бички .. 
Добрі ..................

Телята: —
Добірні ................
Добрі ..................
Звичайні ..............

Вівці: —
Добрі .....................
Звичайні ...............
Добірні вгнята 
Звичайні ягнята . 

Свині: —
Вибрані ................
Легкі ...................
Льохи ...................

1.00 1.00 3.75—4.25
3.00-4.00.70 Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шфгь на адресу:

“NA8GHA PEAWDA",
Postfach 63, Poetamt 66,
WIEN Vin., AUSTRIA.

1.00 Остас в касі $54.35
.65 1.00 Маєток товариства виносить $160.00. 

За контрольну комісію: І. Андрія- 
1.00 і щук, І. Карна і І. Петращук.

В. Несторук, секр.

1.00Л5 .... 350—4.00 
. . .е 2.75—3.25
........ 2.00-2.50

. 1.00—1.75

:
Л5І, Робітничий свіваиик . .501.35Цар голод ......................................

В кігтях розпусти (драма) ............
Програма комуністів бодьшевнків
Основи соціалізму _............................
Як повстала

.50
.35 . 50

ДО ВІДОМА.30 . .50 . 2.25—2.50 
.*. 1.50-2.00* 35 Тороїд, Онт.■

Разом ........ $3750 Адмінїстраційні збори Укр. Роб.
Відділ в Колгорст взиває всі Виді-1 Дому ім. Т. Шевченка в Торолд, які 

ІЛИ У.Р.Д. і товариства, ж також поо- ’ відбули 
диноких членів поспішити з помочю 
своїй часописі. Товариші, не допу
стім, щоби наша часопись позичала

землі і який буде ТІ кінець........  *25' 4.00—4.30 
3.00—350 
2.00-2.50

25Бот
ся 14. вересня, рішили, що 

всякі листи в справі Укр. Роб. Дому 
в Торолд і т-ва ім. Шевченка, при
слані на імя поодиноких членів, оста- 
нуть без відповіли. Тому всі листи 
в організаційних справах просить ся 
писати на слідуючу адресу:
Ukrainian Labor Temple Hall, 

P.O. Box 935,
Thorold, Ont.

25Базар (драма) ........................................
Фабричні розговори про економію 
К. Марцс І Ф. Енгельс про диктатуру пролетаріату .20
Земля обіговая* _.................
Марксізм І Дарвінізм ....
Перший Буквар Комуніста 
Розбийте
Помите І ціди соціалізму .................................
Економічні основи американської демократії
Науковий і утопій ний соціалізм ........................
Про походжеме людини ........................................

може дістати весь плід своєї праці................ 15
про фізику............

суді Ф. Алл ера

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ25
3.75— 4.25
2.75— 350: гроші на своє ктнованс. Наша кем- 

\ па маленька, а ке таки за один вечір, 
зложила $75.00, крім того ви мали е- 
іце і ннші збірки. Не отягаймо ся то
вариші З СВОЄЮ ПО|ІІЧю, то мн тни 
шей других заохотимо. Вам відомо 

! товариші, як пять років тому назад 
тяжко було піддержувати спою часо
пись “Робочий Народ”, як мала гор
стка товаришів не дала йому загину
ти. Ті товариші йшли поміж робіт
ників. діставали клини, але вони не 
покладали своїх рук, а працювали для 
загальної робітничої справи. Тепер 
також прикрий чи для нашої часо
писі, бо прикрий і дай робітника. А- 
ае наша часопись мусить жити на зло 
нашнн ворогам. Вона буде жити і 

і молотити в саме тїма ріжну темну си
ту, дорожу робітничій класі. А ми 
лаймо П поживи. В. Несторук, секр.

.20 МОЛОТ.20 ........ 5.00—5.50
........ 4.00—450
........ 2.00—350

лЬ.....
.15
.15

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ3.00—4.00 
150-250 
6.00—8.00 
ЗЛО—5.00

.15

.15 ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА У- 
КРАГНСЬКИРІ РОБІТНИЧИЙ дім 

В ЮТ КИЛДОНАН.
Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число..15

11.75.15 “MOLOT”Н. Флнс . 
Н. Ухач .. 
Г. Яловега 
Ф. Ткач

$20.00 11.00—11.50 
5.75—6.75

.15 5.00 NEW YORK, Ж. Y.414 Ж. »Ut STR..15 3.00Двоногий
1.00.15

Підчас отворенв У.Р.Д. жертвували 
слідуючі товариші 1 товаришки:

Р. Комар $10.00; по $5.00: М. Ша- 
I тульський, С Костинюк, В. Гіанчук, 

В. Кучмій, Т. Ковцунвк, І. Корчин- 
ський, Н. Биїнський, Ф. Лотоцький, 
Генів Гіанчук, І. Шидловськнй, ф. Ву- 

Ром Ле4Ж, Саск. ! ааиюк: М. Бортей $4.00; по $3.00: О- 
' ієна Іван очко, В. Іваночко, В. Н. Ко
лісник ; во $2.00: Аиастазія Колісник, 
И. Балай, Александср Попович, Ф. 
Бенлерський, М. Балик, П. Головчук, 
Ю. Соботяк, Н. Личук, М. М. Голубо- 
внч, В. Тери. В. Марпінів, М. С; по 
$1Л0: Д. Л., L Коут, А Хвалібога ; К. 

к на Г. Гаврищак, Б. Навізівськнй, І Ko-1 
пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий": бнлкк, Н Тимчншин, Марія Флік, Е.

(Л. Блонарояич ....................  $5.00 Козак. Г. Юрацкмй, С Хвалібога. а
Дм. Скальскнй ........................    5.00 Дозорців, Н. Гуцалюк, М. Боднарчук,

ІД. Тимофійчук ............................... 500 Н Задорожннй, К. Гнатів, В. Палата,
1.00,1. Мояорук, L Пструняк, Е Процвіти.

-------- Д. Б. О. К„ L Попалинець, А Дани-
$16jOO іюк. Т. Глух, L Козоріз, Н. Липка. Б. 

Нецкарж, С Білїкьки*. П. Аламбець. 
зе.тїзннх до- Т. Ф. Хоміцький, С Р

слідами 1 Шевчук, Ф. Флмс, І Млндии, L Залуж
им*, А Нецкарж, T. К , Г. Снсак. М -

Революційні пкяі .10 ЖЯк Ті втягнули в контрреволюцію.....................
Що таке ічіакип вдасть І як вона будуеть ся ... 
Провідники революційного руху Н* Україні ......

.10

.10 ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!.10
Пермські Комуна .10V .10 Повідомляємо наших теперішних передплатників, будучих передплатників І чита

чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти" з днем 1-го серпня, 1921 р. є знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік .....................
На 6 місяців ....
На 3 місяці............
До Еяропи на рік

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітнича часопись в Злучених Держа
вах, яка обороняє Інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців І шахраїв, котрі знаходять ся а Америці І Еерсйіі.

"Українські Щоденні Вісти" пишуть про робітничий рух І жнте робітників по всіх 
кутках світа.

Кожний укр. робітник І робітниця повним! читати "Українські Щод. Вісти".

Шліть передплату на поннзшу адресу:

й образ) ..... 
Третяй Інтернаціонал і його Історичне 

Боці справедливість ...ї'.... 
Диктатура пролетаріату 
Хто такі комуніста І чого

< .10
Дорога Редакціє “У. Р. В."!
Ми перечитали Вашу відозву » 

справі поночі “Укр. Роб. Вістям". 
Щоби не аишититсь позаду других

ІЧІИЄ .... .05
На М

.05 $7Л0

.05хочуть 3.75.05 наші* дорогій часописи. 
Слідуючі товариші жертяуі 2.00

і .05власть ____
Конституція Радянської України

10Л0
.05
.05та
J0

л < 6карток (16 штук, київські види) .40
і) -... 35(11 штук.

з грішми посилайте на адресу:
ю.

рогах, щоб* яііUKRAINIAN LABOR NEWS
хая “У-Г-ВГ Памжіайте Нїкілонжч, Т. ТрялїнсьпаА, А. У гри
ба шок. Ь. Стовк, а Палок, Параска По-,не UKRAINIAN DAILY NEWSсвоїй [К>6ііннчій газеті, теWinnipeg, Manitoba. ги АшфНчуи. С Клепко, К Шевців. - - NEW YORK, Ж. Y.668 EAST Uth STR.

З па. Байдак, Г Пайтер, Т. Катав, П
ара. А

V ~Г

Число 81.
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